scientia percipienda; Memoria perceptorum tenacissima. Quicquid in rem tuam medicinalem aut erudita contulerat antiquitas, aut Recentiorum excogitarant ingenia, id omne Tibi in instrumentum Artis cessit, & ornamentum. Nec libasti quidem hæc solum tanquam alienas opes, sed ut proprias possedisti; & e foecundo pectore tuo majora, collectis viribus, exierunt. Itaque Universi protinus ad Te oculos conjicere, in Te spes reponere, ad Te consiliumque tuum, tanquam ad aliquod ÆSCULAPII adytum, tanquam ad salutem ipsam sanitatemque confugere. Nec modo primas facile tenuisti in Arte tua, sed ipsam etiam illustrasti pulcherrima Doctrinarum omnium varietate atque concursu, optimis fere omnibus in sua cujusque laude præstantior. Ecquod fuit unquam ad literas promovendas consilium inicum, cui Tu non Fautor adfueris atque Adjutor? Ecquis usquam Gentium Eruditus, cui Tu non familiaris? Ecqua bonarum Artium aut inventa aut ornata, cui Tu non Patronus? Ecquis denique Tibi unquam inimicus, ut non literas idem & humanitatem oderit? Et decet, & dulce est recordari, quali studio nostram omnium

nium Tu foveres adolescentiam ; qua nos consuetudine dignareris, quibus hortationibus erigeres, præmiis ornares : Amor vicissim & veneratio omnium ita æquo Te passu prosequerentur, ut incertum esset utrum Te magis vereremur Magistrum, an Amicum diligeremus. Quæ vero tua illa Domus ! Qualis ibi celebratio quotidiana ! Quanta rerum elegantiorum, omne ævum illustrantium, ab omni undique Regione compertatarum, quam lauta, quam exquisita congeries ! Quæ Tibi ipsi suppellectilis istius tuæ literariæ quam accurata intelligentia ! Quam absoluta antiquitatis omnis notitia ! O Cænæ istæ tuæ, cum Symposiis Veterum merito conferendæ, & id quod de PLATONIS CONVIVIIS TIMOTHEUM dixisse ferunt, “ etiam postero die jucundæ : ” Ad quas nemo accessit unquam, quem fatietas ulla ceperit ; nemo enim accessit, quin abs Te abierit doctior ! Jam quantum illud est, quod, tot tantisque implicatus diverseque tractus officiis, nunquam intermiseris literarum studia ! Quantum est Te, qui in urbana hac frequentia, & in oculis Civium quotidie vixeris, tot tamen ingenii tui monumenta ex domestica commentatione

tione in publicum emisisse ; & cum tantum in agendo operæ posueris, tantum & in scribendo ponere potuisse ! Parum autem Tibi fuit tuo profuisse Seculo, nisi in alterum porro prospexisses, & inexplebilem illam tuam bene faciendi, bene merendi voluntatem ad Posterios usque propagasses. Te itaque Nos, Posterii tui, quo amore vel absentem usque prosequimur, quo studio prægressum admiramur, tum præcipue nobis gratulantes, cum iisdem vestigiis ipsi quodammodo insistere videamur, & ad aliquam Tui imitationem effingere nosmet & conformare ! Statuetur itaque Effigies Tua in Judiciis, in Præcordiis Gentis hujus tuæ, æterna in basi, collocata ; & tum demum de Te filebitur, cum exulabit hinc omnis & Virtutis reverentia, & pii gratique animi affectio, cum denique (quod DEUS omen avertat !) ipsæ literæ in hoc Literarum Domicilio conticescent.